



Dostavba na Masarykově ulici - hledání kompromisu

V programu XII. řádného zasedání zastupitelů města dne 21. září se již podruhé objevila otázka dostavby na Masarykově ulici. Investor Milan Sedláček znovu předložil návrh dvou budov ve tvaru L, které by naproti supermarketu Diskont Plus lemovaly chodník a spojovací cestu k ulici Budovatelů, ve kterých by rád umístil provozovnu rychlého občerstvení a další služby, které N. Město postrádá. Proti uvažované výstavbě se postavil petiční výbor občanů bydlících na ulici Budovatelů. Petice mimo jiné obsahovala argumenty zveřejněné v minulém čísle Novoměstska.

Investor připomenul peripetie, které záměr dostavby provázely již několik let, vyvracel námítky vznesené při prvním projednávání zámýšlené stavby v červnu letošního roku a podivil se, proč místo opakovaných námitek dosud nikoho nezajímaly otázky finanční nebo nárůst pracovních míst.

V obsáhlé diskuzi o dopravní situaci, vzhledu budovy, zhoršené kvalitě bydlení pro několik desítek rodin vyvracela jedna strana argumenty druhé. Petiční výbor dokonce našel možné náhradní plochy

pro výstavbu jídelny – pod poliklinikou či pod budovou VZP na břehu Bezděčky. Místa jsou sice od Vratislavova nám. vzdálena cca 50 m, ale zároveň se v jen o málo větší vzdálenosti nacházejí dopravní značky „konec města“.

Zástupců petičního výboru se nikdo nezeptal, zda mají výhrady pouze proti zamýšlené stavbě, nebo budou protestovat i proti jakékoli jiné. Návrh, který by směřoval k ustoupení od záměru dostavby, žádný ze zastupitelů nepodal. Zajímavý fakt konstatoval

Obsáhlý bod týkající se novoměstských sportovišť nebyl na jednání zastupitelů zevrubně projednán, protože dle jednacího řádu zastupitelstva bylo jednání ve 20 hod. přerušeno. Zastupitelé byli informováni o počtu všech současných místních sportovišť. Od tělocvičen přes hřiště nejrozumnějších velikostí včetně vesnických plácků až po dětská hřiště je jich v N. Městě a místních částech 68. Celkovou plochou těchto sportovišť N. Město nezaostává za evropským průměrem.

ZPRÁVY Z RADNICE

Z bodů 40. řádné schůze RM dne 13. září:

r **SDH Slavkovice získá** bezúplatným převodem od ministerstva obrany **vozidlo V3S.**

r **Z osadního výboru Maršovice odstoupil jeho předseda** Miloš Vítek. Novým předsedou je navržen Martin Švanda.

Na slavnostním shromáždění zaměstnanců a hostů Gymnázia V. Makovského při oslavách 110. výročí od jeho založení vystoupil pěvecký sbor studentů školy.

r **Účelový příspěvek ve výši 12 tis. Kč na pořízení nové střelecké výbavy** získá nadějná mladá sportovni střelkyně Petra Kašťánková. Její střelecké vybavení od cizil neznámý pachatel.

r Rada města **nedoporučuje** zastupitelům, aby schválili **zahájení rekonstrukce hasičské zbrojnice v Olešné.** Podle výsledků výběrového řízení by se náklady vyšplhaly na částku 2,7 mil. Kč (stanovený limit 1,96 mil. Kč).

dle zápisu RM

Z bodů XII. řádného zasedání ZM dne 21. září:

r Předsdkyně finančního výboru informovala o **připravovaných kontrolách městských společností.** Výboru bylo doporučeno, aby sledoval zejména ekonomiku – zda je zisk společností úměrný zisku obdobných společností v jiných městech.

r Koncem září vyprší termín, který dali zastupitelé místnímu podnikateli ke zbudování **vlastní přístupové cesty do areálu firmy.** Podnikatel dosud využívá přístup po městském pozemku. Zastupitelé nechtějí termín prodloužit.

(dokončení na str. 3)

Eva Jašková

Jednání o novoměstských sportovištích startují

Novému Městu však citelně chybí bazény a víceúčelová hala. Ing. Arch. Charvát vypracoval a předložil několik návrhových studií pro umístění haly a bazénů. O nich měli zastupitelé jednat na pokračování toho zasedání dne 29. září. Víceúčelová hala je doporučována na místě dnešního tělovýchovného střediska, venkovní bazény na několika místech v okolí N. Města. Někteří zastupitelé se ve vymezeném čase stačili podívat, proč by-

chom měli budovat otevřený bazén, když občané volají zejména po krytém, a poukázali i na častá chladná vysočinská léta, kdy je možno se v přírodě koupat pouze po několik týdnů v roce. Z odpovědí vyplynulo, že podle současného trendu jsou areály s otevřeným bazénem čím dál vyhledávanější a že venkovní bazén je výrazně levnější než krytý. Výstavba krytého bazénu by měla následovat později.

EJ

PŮJČKY

od 10.000 Kč • úrok 3,9 - 16,9%
bez ručitele • vyřízení do 1 hodiny

Nádražní 69 (pěší zóna), Žďár nad Sázavou
tel.: 777 312 412 • www.epujcky.cz

RAF REALITY

REALITNÍ KANCELÁŘ

prodej • koupě • pronájem
domy, byty, pozemky, chaty, chalupy
rychle a bez rizik

RAF reality - Nádražní 69 (pěší zóna), Žďár nad Sázavou
www.raf-reality.cz • tel.: 777 312 412

Úmrtí

12. 9. Irena Marková (1924)
14. 9. Milada Uhlířová (1926)
15. 9. Božena Švandová (1925)
21. 9. Milan Kotlář (1929)

Jubilanti

7. 10. Rudolfa Vrbecká 80 let
15. 10. Karel Dvořák 80 let
29. 10. Anežka Bukáčková 80 let
30. 10. Miloslava Bělohávková 75 let
30. 10. Anna Chlebečková 85 let
Všem jubilantům blahopřejeme!

Poděkování

Děkuji lékařům a sestrám prvního interního oddělení Nemocnice v N. Městě za krásný přístup a péči o mého manžela Jiřího Humlíčka. **Renata Humlíčková**

Poděkování

Jméno vedení nemocnice bych chtěl poděkovat všem občanům z Nového Města na Moravě, Maršovic a Olešné, kteří nám darovali na základě naší výzvy květiny, které budou sloužit k okrášení vstupní haly centrálního pavilonu v nemocnici.

MUDr. Zdeněk Kadlec
ředitel nemocnice

Kulturní dům

st 6. 10. v 19,30 hod.

Takový žertík

Komedie autorů Jeana Della a Gérarda Sibleyrase se stala skutečným objevem roku 2003 ve Francii, kde získala cenu za nejlepší hru roku. Vplujeme do konkrétních lidských radostí, ale i slabostí a krizí nejen manželských vztahů. Divadelní společnost Jana Hrušínského, hrají: Jan Hrušínský, Miluše Šplechtová, Lucie Juříčková, Jan Šťastný, Zdeněk Hruška a Rudolf Stárz. Vstupné 140 a 130 Kč, předprodej Informační centrum
čt 14. 10. v 19,30 hod.

Zdeněk Izer & Petr Freund - Týdeník Televizor aneb právě vyšlo - zábavné představení neodolatelné dvojice Izer & Freund, vstupné 120 a 110 Kč, předprodej Informační centrum
so 16. 10., 8,30 - 17,00 hod.

Burza minerálů, fosilií, šperků a zkamenělin, vstupné 10 Kč

ne 24. 10. v 17,00 hod.

Nedělní hudební odpoledne s populární dvojicí EVA A VAŠEK SURF

připravujeme:

st 3. 11. - Recitál Josefa Fouska

Otevřený „Klub Íčko“ zahajuje v Klubíčku již 8. října

V dnešní době mají děti spoustu volného času a nevědí, jak s ním naložit. Volně se potulují po ulicích, scházejí se v partách, koukají na televizi atd. To vše má negativní vliv na jejich vývoj.

Dům dětí a mládeže Klubíčko letos nově zahajuje provoz otevřeného „Klubu Íčko“, který by dětem umožnil trávit jejich volný čas podle vlastních představ. Nabízí

tzv. spontánní činnost. Tím se rozumí průběžná i jednorázová nabídka aktivit a činností volně a nezávazně přístupných všem zájemcům, bez pevného řádu a časového omezení a za nepřímého pedagogického působení.

Tento klub bude sloužit dětem, které nevědí co s volným časem poté, kdy jim skončila škola, čekají na autobus, na začátek jiné aktivity, rodiče jsou v zaměstnání, a nebo pro ty, co se chtějí jen tak pobavit s přáteli a posedět v příjemném prostředí.

Zcela zdarma budou moci využívat veškeré vybavení domu, které je zde k dispozici (např. ping-pong, kulečnický, oblíbenou hru PlayStation i počítače, internet a jiné).

Děti zde nebudou nijak organizovány. Budou moci přijít a odejít, kdy se jim zachce. Výhodou také je, že nemusejí chodit pravidelně, jako do různých kroužků, nebo do školy.

Horácké muzeum

Autogramy slavných – Tomáš Bukáček z Rokytna představuje sbírku autogramů známých umělců, sportovců a politiků. (do 29. 10.)
Ondřej Svoboda – kovové a dřevokovové plastiky (do 7. 10.)

Horácká galerie

Leopold Habermann - Plastiky z ohně II (do 31. října)
Miroslav Štolfa - Průhledy (do 17. listopadu)
Plenér - Svojanov 2004 – výstava ZUŠ, práce účastníků letošního prázdninového kurzu kresby a malby v přírodě (do 17. října)
Kočkohrátky (do 21. listopadu) stálé expozice:

Proměny krajiny a tvaru s díly význačných umělců, např. Oldřicha Blažička, Josefa Jambora, Karla Němce, Otakara Nejedlého, Jana Štursy, Vincence Makovského, Karla Pokorného, Ladislava Martínka aj.

Sklo, sklo, sklo - přehlídka tvorby škrdlovické sklárny, tvarové a barevné proměny skla z galerijních sbírek

K i n o

1. pá ve 20 h., 2. so ve 20 h

Spider-Man 2 (120')

Scénář, hlavní padouch, akční sekvence i efekty jsou ještě lepší než v prvním dílu. Česká verze, premiéra, příst. od 12 let 63 Kč
5. út ve 20 h.

Den poté (118')

Katastrofický film - přichází nová doba ledová, miliony lidí prchají do teplých krajín... Česká verze, příst. od 12 let 60 Kč
5. st ve 20 h.

Pánská jízda (75')

Co si počít, když v domácnosti chybí starostlivá, pečlivá i pádná ženská ruka? Přístupný 60 Kč
8. pá ve 20 h., 9. so ve 20 h.

Non plus ultras (87')

Fandili Spartě, dráždili baníkovce a pozvali si do Prahy anglické rowdies, aby jim předvedli, že nejsou žádná béčka. Premiéra, přístupný 63 Kč
12. út 20 h., 13. st ve 20 h.

Riddick: Kronika temna (114')
Vole pokračování temné fantasy Černočerná tma. Premiéra, příst. od 12 let 60 Kč
15. pá 20 h., 16. so ve 20 h.

Král Artuš (130')

Historický snímek o Británii 5. století, kdy se země zmitá v bojích o moc. Premiéra, příst. od 12 let 63 Kč
19. út 20 h., 20. st ve 20 h.

Vaterland - lovecký deník (101')
Dobrodružný thriller s prvky černé komedie. Premiéra, přístupný 60 Kč
20. st v 9,30 h.

Příběhy cvrčka a štěňátka (75')

Pásmo pohádek 15 Kč
22. pá ve 20 h., 23. so ve 20 h.

Můj soused zabiják 2 (99')
Nové kolo komediálního krimipříběhu. Premiéra, příst. od 12 let 58 Kč

Zájezd na Megakonzert Maxim Turbulenc

Lucerna Praha, neděle 10. října, 18 hod. hosté: Ivan Mládek & Banjo Band, Josef Náhlovský & Josef Mladý, Iveta Bartošová, a další
Zájezd je určen dětem a jejich rodičům, nebo samostatným dětem od osmi let, pedagogický dozor zajištěn. Odjíždíme od DDM Klubíčko 10. října ve 13 hod. Před koncertem bude čas na prohlídku centra Prahy. Zájezd si můžete koupit v DDM Klubíčko nebo v IC. **Vstupenky jsou pro děti z Novoměstka a jejich rodiče ZDARMA!!!** Hradíte jen přepravu autobusem. Cena jen 199 Kč.

Děti si zde, v rámci určitých pravidel, budou moci dělat co chtějí.

K tomu bude mít dozor jeden pracovník, který však bude děti jen usměrňovat. Tento pracovník nebude pro tyto děti dospělý, který na ně dohlíží, ale spíše kamarád, který si s nimi povídá, naslouchá jim, pomáhá řešit jejich problémy, radí atd.

Občas bude pro děti připraven program, např. práce s hlinou, kterého se děti mohou, ale nemusejí zúčastnit. Záleží to jen na jejich rozhodnutí a na jejich zájmu. Ty děti, které se programu nezúčastní, se mohou věnovat té činnosti nebo té hře, která je baví. Pokud by je zaujalo to, co ostatní dělají, mohou se k nim kdykoliv připojit.

Ze začátku bude klub zkušebně otevřený od října každý pátek odpoledne od 13.00 do 17.00 hodin. Později, podle zájmu dětí, bude v provozu i v jiné všední dny.

Nezapomeňte! Otevíráme už v pátek 8. října. **ddm**

Klub seniorů

po 4. 10. od 15 hod. - Beseda se starostou města Josefem Sokolíčkem

st 13. 10. - Zájezd po Vysočině (pouze pro členy klubu, odjezd od KD v 7 hod.)

po 18. 10. - Vycházka k hotelu Ski a Černému rybníku, sraz u viaduktu u Cihel. rybníka ve 14 hod.

po 25. 10. od 15 hod. - Beseda o významných osobnostech N. Města s Věrou Rudolfovou, autorkou publikace Město mého srdce

Městská knihovna

Od 4. 10. do 10. 10. v rámci „Týdne knihoven“ nabízíme všem zájemcům:

- 1 registraci nových čtenářů zdarma
- 1 30 minut internetu zdarma
- 1 amnestii - možnost vrácení upomínaných knih a časopisů bez poplatků z prodloužení a to vše v rámci obvyklé půjčovny doby.

Zvláštní nabídka Městské knihovny:

V pondělí 4. 10. máte možnost zakoupit si vyřazené knihy v ceně od 2 Kč do 5 Kč. Prodej se uskuteční v přízemí KD od 9 do 16 hod.

pátek 15. října

**Novoměstský
jarmark**

8 – 17 hod.

Vratislavovo náměstí

Kniha Trojan



w VHS, DVD Pán prstenů 3 –
Návrat krále

w VHS, DVD Medvědí bratři
w 2MC, 2CD Jaroslav Hašek:
Osudy dobrého vojáka Švejka
1, 2, 3, 4, vypráví Jan Werich

Klub Středozeemě

st 6. 10., 18:00 hod. vernisáž výstav Časy (ne)dávno minulé - výstava dobových předmětů připomínajících časy, ve kterých se nám o demokracii a svobodě mohlo beztrápně jen zdát.

pá 15. 10., 20:00 hod. koncert skupiny Miloš Železnák Band - jako host vystoupí známý slovenský bluesman Juraj Turtev, který v Novém Městě vystupoval již několikrát, a to se skupinou Blesweiser a se skupinou Dura & Blues Club.

Miloš Železnák je nevádný slovenský kytarista, na jehož projektech se vystřídala řada známých osobností jako například P. Lipa, J. Kociánová, S. Josifoska a další. Více informací lze najít na <http://www.zeleznak.sk>

st 20. 10., 18:00 hod. Netradiční výtvarné techniky pod vedením Markéty Šimkové - úvodní schůzka zájemců o více či méně pravidelné výtvarníčení pod odborným vedením (malování na sklo, drátkování, batikování...). Jde o setkání lidí se zájmem o výtvarnou tvorbu, která může být vnímána vážně i nevázně, něco se naučit nebo jen tak se odreagovat a nechat se inspirovat podobně „postiženými“ lidmi.

pá 22. 10., 20:00 hod. koncert skupiny Rapa Nui - skupina Rapa Nui je mladá ambiciózní kapela z Nového Města na Moravě, která dělala předkapelu i takovým muzikantům, jakým je například celosvětově uznávaný trumpetista Laco Decí. Kapela prý částečně obměnila sestavu, můžeme se tedy těšit i na nové tváře.

Centrum Zdislava

zve na koncert
ze skladeb Antonína Dvořáka

Vystoupí pěvecký sbor Gymnázia V. Makovského pod vedením Františka Dvořáka a violoncellista Š. Veis, student AMU
neděle 10. října od 16 hod.

v kostele sv. Václava
v Radešinské Svatce
dobrovolné vstupné
ve prospěch Centra Zdislava

Novoměstské lesy – stále otevřená záležitost

Novoměstští zastupitelé požadovali na svém zasedání, aby se vedení města vyjádřilo k problému, který vyvstal letos na jaře a dosud není uzavřen. Jak dopadly kontroly v novoměstských lesích, jak se vedení města staví k publikovaným výrazům „drancování lesů“, platí stále ještě „informační embargo“?

Starosta města informoval o korespondenci, kterou vedení města obdrželo od právníka jednatele společnosti Lesy a zeleň. Jeden z dopisů poukazuje na možný únik informací z jednání rady města. Místní rybáři se totiž předčasně dozvěděli, že společnost Lesy a zeleň požádala o pronájem Černého rybníka. Starosta města odpověděl, že členové rady města jsou sice vázáni mlčenlivostí o materiálech, které se jim dostávají do rukou, nicméně jsou zároveň povinni prověřovat informace a získávat podklady pro svá rozhodnutí. Další z dopisů konstatuje, že veřejně pronesenými a následně publikovanými slovy o drancování lesů bylo poškozeno dobré jméno společnosti Lesy a zeleň a jejich pracovníků. Starosta města připomenul červnové jednání rady města, kde rada konstatovala, že při hospodaření v městských lesích došlo v několika bodech k porušení zákona, ale nedošlo k drancování. Další jednání rady města dne

27. září by se mělo otázkou znovu zabývat. Rada města bude zřejmě mimo jiné rozhodovat, zda se ztotožní s místostarostovým vysvětlením podloženým odbornou lesnickou literaturou, že se slovo drancování užívá i v případě dlouhodobějšího nezalesňování lesních ploch, nebo se od výroku místostarosty města distancuje. Podle toho bude připravována žaloba podána na celou radu města, nebo jen jednotlivce.

Prozatím rada města doporučila, aby se právníci obou stran sporu, který přerůstá v osobní spor mezi jednatelem společnosti a místostarostou města a hrozí soudním jednáním, pokusili záležitost vyřešit mimosoudně.

Na odpověď od vedení města na svůj dopis čeká i Ing. Martinec, hospodář městských lesů. I on si přeje očistit své jméno od nařčení, že v městských lesích špatně hospodařil. Své vyjádření doručil i do redakce Novoměstska. Poukazuje v něm, že za celá léta nebylo k jeho práci nejmenších připomínek a úkoly byly plněny rovnoměrně. V těžbě nedošlo k překročení, naopak existuje rezerva cca 2 tis. plnometrů.

Otázka zveřejnění textu Ing. Martince v Novoměstsku a případných

dalších vyjádření jiných osob se rovněž projednávala, a to v souvislosti s otázkou, zda stále platí informační embargo. Zastupitelé se shodli, že zákaz poskytování informací ohledně tohoto případu platí až do zhodnocení náprav, které byly uloženy společnosti Lesy a zeleň. Místostarosta města Petr Pejchal připomenul, že nápravná opatření, která se týkají 9 ha dlouhodobě nezalesněných ploch, má inspekce kontrolovat až na konci listopadu. Není proto vyloučeno, že v případě brzkého příchodu zimy bude možno kontrolu provést až v jarních měsících.

Někteří zastupitelé si přejí sejít se na pracovní uzavřené schůzi a celou záležitost za zavřenými dveřmi prodiskutovat, jiní odmítají řešit to, co je v kompetenci valné hromady společnosti - valnou hromadu tvoří pouze rada města.

Redakce Novoměstska a redakční rada se domnívají, že i přes stálou platnost informačního embargo se na veřejnost dostávají nejrůznější informace o vývoji problému. Tyto informace budou bez komentářů aktuálně zveřejňovány, nebudou však zveřejňována případná průběžná prohlášení zainteresovaných osob.

Eva Jašková

ZPRÁVY Z RADNICE

(dokončení ze str. 1)

Na programu jednání se znovu objevila žádost farmoty Jámy o odkup městského pozemku v k.ú. Slavkovice ke zbudování **kaple Božího Milosrdenství**. Žádost osobně zdůvodnili P. Pavel Hrabovec a arch. Ludvík Kolek. Zastupitelé prodej schválili.

Zastupitelé se shodli, že v pře-

rušeném jednání budou pokračovat **dne 29. září**.

zaznamenala Eva Jašková

Městský úřad informuje, že z organizačních důvodů bude každý týden ve čtvrtek a pátek v období do 29. 10. 2004 uzavřeno pracoviště evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů.

Hovory s občany: Občan města nezaznamenal dostatečnou debatu ohledně schvalování územního plánu kraje Vysočina. Požadoval kontakt na zastupitele kraje a více informací ohledně otázky spojení zdejšího regionu kvalitními dopravními komunikacemi s dálnicí, které jsou pro rozvoj regionu nezbytné.

Jiný občan doporučoval, aby bylo zasedání novoměstských zastupitelů vysíláno městským rozhlasem, aby se policie zaměřila na nezakryté vozy, ze kterých se na silnicích sype sláma a řezanka, aby byla upravena prašná křižovatka v okolí železničního přejezdu na Soškově ulici, aby byla dopravní situace na Masarykově ulici řešena likvidací zeleného pásu mezi odstavným pruhem a vozovkou a aby město jednalo s Českými radiotelekomunikacemi o zpřístupnění vysílače na Harušáku pro veřejnost.

Občanka města poděkovala všem, kteří se zasloužili o nové vybavení dětských koutků a hřišť ve městě, jmenovitě pak pracovníci MěÚ Marcela Kratochvílové.

Více občanům vadí, že na sloupky městského veřejného osvětlení si pořadatelé nejrůznějších akcí živelně umísťují své propagační panely. Z diskuze vyplynulo, že tato záležitost dosud není uspokojivě řešena, ale budou podniknuty kroky k nápravě.

EJ

DÁRKOVÉ ZBOŽÍ

HALINA – 1. patro

- v obrázky na hedvábí s květinovými motivy
- v stojánky na svíčky zdobené malbou na sklo s vitrážovým efektem
- v nástěnné foto Radek Jaroš: Cho Oyu – Tyrkysová hora

Dům dětí a mládeže



pá 15. 10., 13 – 17 hod. Otevřený Klub Íčko, vstup volný, přezůvky s sebou

so 16. 10., 10 hod. Gelové svíčky s bramboriádou – vytvoříme si originál svíčky z průsvitného gelu a kuchtíci z našeho kroužku pro všechny usmaží bramboráčky; vstupné 30 Kč, přezůvky s sebou
pá 22. 10., 13 – 17 hod. Otevřený Klub Íčko, vstup volný, přezůvky s sebou

Škola slavila 110 let

První studenti započali svá studia v novoměstské střední škole dne 18. září 1894. Po sto deseti letech, 18. září 2004, si svá studentská a učitelská léta přišly připomenout stovky absolventů a pedagogů.



Výstava studentských výtvarných prací doplněná texty měla podtitul Čas. Symbolickou Bránou času se mohly i starší generace studentů vracet ke svým někdejšímyšlenkám a touhám.



Pestrý program pro hosty a abiturienty připravili na polední i odpolední hodiny pedagogové se svými studenty.



Mezi čestné hosty oslav patřil i novoměstský rodák Jiří Brady. Doprovázela ho spisovatelka Patricia Wilson, která pracuje na knize o jeho osudech.

EJ

Úprava ceny vody

Předsednictvo Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko na svém zasedání předsednictva dne 23. 9. 2004 schválilo cenu vodného a stočného na rok 2005 s účinností od 1. 12. 2004.

	Vodné	Stočné	Celkem
Cena s DPH 2005	28,90 Kč/m³	21,00 Kč/m³	49,90 Kč/m³
Cena s DPH 2004	28,00 Kč/m ³	20,70 Kč/m ³	48,70 Kč/m ³
Nárůst 2005/2004	3,2 %	1,4 %	2,5 %
Absolutní nárůst	0,90 Kč/m ³	0,30 Kč/m ³	1,20 Kč/m ³

Nárůst ceny vodného ovlivňuje zvýšený poplatek za odběr surové vody z 3,12 Kč/m³ na 3,30 Kč/m³ (+ 5,8 %), nárůst poplatků za podzemní vody a dále nárůst ceny elektrické energie ve výši 6,5 %.

Vývoj ceny naopak příznivě ovlivňuje snížení ztrát vody v rozvodné síti díky intenzivnímu a systematickému přístupu provozovatele při vyhledávání a odstraňování poruch.

Nárůst ceny stočného ovlivňuje nárůst ceny elektrické energie (viz vodné) a dále nárůst poplatků za vypouštění odpadních vod.

V ceně V + S je pokryt nárůst nájemného o 5 % na celkovou výši cca 40 mil. Kč. Tyto prostředky Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko využije na obnovu a rekonstrukce stávající vodovodní a kanalizační sítě a část prostředků je alokována na přípravu a realizaci investičních akcí v oblasti čištění a odvádění odpadních vod, které jsou dotovány z fondů Evropské unie.

Úprava ceny vodného a stočného představuje pro rodinu se spotřebou okolo 100 m³ za rok zvýšení v průměru o 10 Kč měsíčně.

A malá zkouška na závěr: Víte, kolik Vás stojí 1 l pitné vody, kterou si doma pustíte z kohoutku? Víte, kolik cca stojí 1 l balené vody? Dovedete spočítat, kolikrát je pitná voda z kohoutku lacinější než voda, kterou nakoupíte v PET lahvích a ještě ji musíte donést domů? Pokud jste dospěli k tomu, že více než 60x, počítali jste dobře.

tisková zpráva

Oznámení o disponování s majetkem města

Město Nové Město na Moravě nabízí k odprodeji čtyři stavební parcely v lokalitě „Holubka“ v Novém Městě na Moravě,

a to p.č. 3430/10 (805 m²), parcelu č. 3430/9 (841 m²) a parcelu č. 3495/35 (940 m²) v k.ú. N. Město zařazené do lokality „Holubka II-2. etapa“ se stanovenou kupní cenou 650 Kč/m², kolaudací do 5 let a předkupním právem pro město do doby kolaudace, a p.č. 3402/2 (1002 m²) v k.ú. N. Město zařazenou do lokality „Holubka II-1. etapa“ se stanovenou kupní cenou 500 Kč/m² a termínem kolaudace do 28. 8. 2007.

Žadatelé o stavební parcely mohou své žádosti zasílat průběžně na Městský úřad v Novém Městě na Moravě, odbor ISM. Bližší informace získáte na tel. 566 650 223, 566 650 220.

Nabízím ubytování v soukromí na Malé ul. čp. 161 v N. Městě v klidné nefrekventované ulici. Mám k dispozici 2 dvoulůžkové pokoje, sociální zařízení, sprchu, TV, ledničku. Hospůdka přímo ve dvoře. Přejí Vám příjemný pobyt.

tel. 776 626 201, 732 771 825

Půjčka v akci

Až do konce října lze využít jedinečnou nabídku GE Capital Bank s názvem „Půjčka v akci!“ V rámci této nabídky můžete získat Osobní půjčku EXPRES ve výši **50.000 Kč** se splatností šest let a s garantovanou splátkou pouze **999 Kč** měsíčně, nebo **75.000 Kč** na šest let s garantovanou měsíční splátkou **1499 Kč**. Tuto výši splátek získá každý žadatel, jemuž bude úvěr schválen. Tak nízkými garantovanými splátkami při částkách 50 a 75 tis. Kč je tato speciální nabídka GE Capital Bank na trhu jedinečná.

Více informací v GE Capital Bank, Masarykova 1484, Nové Město na Moravě, tel. 566616410-1.

Ze skautské mozaiky

m Dne 21. srpna skončila letní sezóna na tábořišti v Podolí. Bourání tábora bylo provedeno ve spolupráci se spolkem Gohiral.

m Ve dnech 20. – 29. srpna se zúčastnili tři členové střediska kvalifikačního kurzu pro rowery a rangery „Svatoplukovy pruty“.

m Dne 29. srpna proběhla u novoměstského koupaliště poslední část soutěže Ironskaut – královská etapa triatlon. Z výsledků: světlušky:

1. Barbora Kubická, vlčata: 1. Ondřej Mach, skautky ml.: 1. – 3. Lenka Láchová, Pavlína Strachoňová, Markéta Bendáková, skauti ml.: 1. Filip Ondráček, skautky st.: 1. Hana Ambrožová, skauti st.: 1: Martin Vařeka.

m Dne 2. září se konala první středisková rada v novém junáckém roce. Zhodnotila letošní tábory a přivítala ve svém středu sestru Veroniku Horovou, která se zú-

častnila pomoci při pořádání LOH v Athénách.

m Dne 2. září jednala redakční rada internetového Okénka, jímž se prezentuje středisko Bílý štít. Označení internetové stránky je <http://okenko.jinak.cz>

m Dne 3. září byla slavnostně vyhodnocena soutěž Inronskaut za období 2003/04. Z výsledků: světlušky: 1. Barbora Kubická, 2. Michaela Žáková, 3. Anna Hubáčková, vlčata: 1. Ondřej Mach, 2. Matěj Strachon, 3. David Kon-

dýsek, skautky ml.: 1. Lenka Láchová, 2. Pavlína Strachoňová, 3. Klára Ambrožová, skauti ml.: 1. Petr Hlisenkovský, 2. Filip Ondráček, 3. Petr Mužátko, skautky st.: 1. Pavla Marková, 2. Hana Ambrožová, 3. Radka Krejčová, skauti st.: 1. Jan Císař, 2. Josef Tulis, 3. Tomáš Ondráček.

m Ve dnech 3. – 5. září se v Pohledci, za účasti osmi členů z našeho střediska, uskutečnila poslední část okresního čekatelského kurzu.

JJ

Stomatologická pohotovostní služba

Ošetření je poskytováno v době 8 – 12 hod.

2. 10. MUDr. Kozák, Bystřice, MUDr. Semerádová, Palachova 35, ZR, 3. 10. MUDr. Kozáková, Bystřice, MUDr. T. Konečný, NM

Rozpis stomatologických služeb na další období nemá redakce k dispozici. Dá se předpokládat, že v době vydání tohoto čísla Novoměstska již budou pohotovostní služby vyvěšeny ve všech čekárnách stomatologických ordinací.

Hledá se

Na domě čp. 84 na Žďárské ulici bývala pamětní deska Antonína Beranovského, který padl v první světové válce. Deska byla údajně v průběhu druhé světové války sňata a ukryta v domě Beranovských na Žďárské ulici, kde měla být znehodnocena požárem při bombovém útoku na konci války. Není však vyloučeno, že pamětní deska stále existuje. Předpokládané rozměry jsou 86 cm x 48 cm. Ozve se její současný majitel?

Pamětní desku vytvořil akademický sochař František Žemlička. Fotografie z jejího odhalení jsou k nahlédnutí v Horáckém muzeu.



Současní majitelé domu na Žďárské ul. čp. 84, Tomáš Petr a Libuše Korbičková, nabízejí N. Městu bezplatně a trvale umístění této pamětní desky na svém domě. Tomáš Petr nabízí zájemcům digi-

tální formu zde reprodukované fotografie (tel. 737 288 077).

Případné informace o pamětní desce dodejte do Horáckého muzea nebo na MěÚ, odbor školství, kultury a cestovního ruchu. red.



Nám. republiky 8, 110 00 Praha

REAL SPEKTRUM

NAŠE Pobočky najdete ve všech
regionech České republiky i ve všech
významných evropských metropolích

tel.: 533 339 111



RSB 2704 Styllová roubenka
Samostatně stojící chalupa 1+1 v pěkném prostředí k.ú. Velké Třestné, památkově chráněná, odborné úpravy nutné, velká IS, předzahrádka, pozemek celkem 131 m².
Cena: 250 000 Kč



RSB 1824 Chata na Vysočině
3+kk v k. ú. Mirošov u Bobrové, dřevěná, podezděná, příjezd, pěkné místo, pronajatý pozemek (280 Kč/rok), topení na TP, studna, nádrže na dešťovou vodu
Cena: 320 000 Kč



RSB 3744 Chata Míleke lesa
Podezděná, částečně podsklepená chata 2+1 s verandou v k. ú. Březina u Tišnova, pozemek 908 m², vjezd, el. 220 V, obecní vodovod, septik, topení TP.
Cena: 350 000 Kč



RSB 1014 RD nebo chalupa
Prodej podsklepeného sálu RD 1+1 v k.ú. Stašov, dílna, garáž, sklep, možnost rozšíření o půdní vestavbu, obytná plocha 74 m², pozemek celkem 557 m².
Cena: 590 000 Kč



RSB 4524 RD na Vysočině
Částečně podsklepený 4+1 s nutností drobných úprav, možnost půdní vestavby, obec. vodovod, studna, el. 220/380 V, kanalizace, dvůr, zahrádka + obec. pozemek v pronájmu
Cena: 590 000 Kč



RSB 4154 Pod Pernštejnem
Částečně podsklepená chalupa 3+1 v k.ú. Vížná po rekonstrukci, koupelna s WC, el. 220/380, vlastní studna, lokální topení na TP, zahrada 1 231 m².
Cena: 1 490 000 Kč



RSB 3964 Chalupa u Jevíčka
Styllová zrekonstr. chalupa 3+1 se dvorem a zahradou v k.ú. Dl. Loučka, koupelna s WC, el. 220/380, vlastní studna, ústřední topení na TP, pozemek 781 m².
Cena: 1 550 000 Kč



RSB 3824 Chata u Velkého Dářka
Luxurní zděná chata 5+1 s garáží v k.ú. Polníčka, styllové vybavení, 3 kachlová kamna, krb, udišna, obecní vodovod, septik, příjezd na vlastní pozemek.
Cena: 1 790 000 Kč



RSB 4974 Chalupa v Březinách
Prodej zděné, částečně podskl. chalupy 3+1 v k.ú. Březiny s podkrovním k dokončení, WC s koupelnou, WC, plynové topení, příjezd na vlastní pozemek 19 804 m².
Cena: info v RK



RSB 1414 Luxusní chalupa
Prodej pěkné nadstand. řešené chalupy 5 + kk se 2 koupelnami v krásném prostředí Vysočiny, 40 minut jízdy z Brna, v k. ú. Dol. Rožsíčka. Užitná plocha 330 m².
Cena: 3 950 000 Kč

Hlavní kancelář: Lidická 77, 602 00 Brno rs@realspektrum.cz

www.realspektrum.cz

MASO ŽDÁRSKO prodejna pod nemocnicí

w denně čerstvé maso
w akční ceny
w široký výběr uzenin
Přijďte si výhodně nakoupit!

Tenisová hala v Maršovicích

**umělý povrch s trávou třetí
generace**

půjčování raket i míčků
rezervace: osobně nebo
606 244 182, 566 617 528
možnost hraní nohejbalu
provádíme již rezervaci na
zimní měsíce



**ELVIA-PRO,
spol. s r.o. Praha**

**POZOR - padají
ceny!!!**



**Mini DV kamery
od 12.990 Kč**



**DVD rekordéry
od 9.490 Kč**



**Digit. fotoaparáty 5 Mpix
od 8.490 Kč**



**TV - 72 cm, 50 Hz
od 11.590 Kč**

**MOUDRÝ ZÁKAZNÍK
MYSLÍ NA BUDOUCNOST**

SONY Club ELVIA-PRO
Praha & AUSTRINO, Alice Hrdá
Vratislavovo nám.100
Nové Město na Moravě
Tel.: 566 618 755

Policie informuje

Policie ČR

Od 1. 9. hledáme vozidlo Peugeot Boxer, bílé barvy, r.z. 1J7 0288, které bylo odcizeno z místa parkování na Tyršově ul. v N. Městě. Poškozenému podnikateli způsobil dosud neznámý pachatel škodu větší jak 430 tis. Kč.

V tomto období dochází k vyšším počtům vloupání do zaparkovaných vozidel, a to jak do vozidel zaparkovaných u lesů, v souvislosti s houbením, tak do vozidel stojících ve městech. Jen za poslední měsíc šetříme šest případů krádeží věcí z takto zaparkovaných vozidel. Ve všech případech ponechali poškození na sedadlech tašky či batůžky viditelné každým, kdo šel kolem. Proto touto cestou opětovně upozorňuji občany, aby při opuštění vozidel v nich neponechávali věci jako ve výloze a nezavdávali nenechavcům příležitost krást.

V posledním období opět řešíme tři případy nezodpovědných otců, kteří po rozvodu manželství zapomněli na uloženou povinnost vyživovat své děti. Jeden z nich je z N. Města, dva z okolních vesnic. Každý z nich dlu-

ží na výživném částky větší jak 30 tis. Kč.

V posledním období jsme rovněž řešili dva případy v tzv. zkráceném přípravném řízení. V jednom případě šlo o krádež peněženky z nákladního vozidla spolu s platební kartou. Pachatel byl ve Žďáru n.S. zadržen bezprostředně po krádeži přímo poškozeným a následně mu bylo sděleno podezření z tr. činu neoprávněného držení platební karty. A již druhý den byl kompletní spis předán okresnímu státnímu zástupci s návrhem na potrestání. Státní zástupce návrh akceptoval a předložil soudu. Pachatel tak bude během 14 dní samosoudcem odsouzen. Ve druhém případě odcizil 28letý muž z N. Města z jedné místní zahrady dne 9. 9. železné radiátory a odprodal do šrotu. Majiteli způsobil škodu větší jak 900 Kč. Protože byl v posledních třech letech soudně trestán pro krádeže, bylo také jemu sděleno podezření z tr. činu a již 16. 9. podal státní zástupce soudu návrh na potrestání. I tento muž bude v krátké době vědět, co jej za protiprávní jednání čeká.

kpt. Bouček

Městská policie

Za vydatnou kouřovou clonou se 8. 9. v 7:15 hod. u smuteční síně pokoušela skrýt skupina 16 dětí (11 dívek a 5 chlapců školou povinných). Jejich první vyučovací hodinou měl být zřejmě kuřácký kurz pro začátečníky. Vzhledem k tomu, že byl celý kurz důmyslně načasován před výuku, bylo zřejmé, že organizátor hodlá těm nejpilnějším (nejvíce silným) účastníkům pomoci vyhnout se výuce. Zřejmě si byl i vědom toho že, odpolední výuka by mohla zapříčinit zrychlené trávení oběda a předčasné ukončení kurzu. Na to hlavní však organizátoři zapomněli, totiž na fakt, že děti školou povinné kouřit nesmí a že různé dlouhé odhozené nedopalky znečistí okolí obřadní síně a kulturního domu. Vše nakonec rezolutně vyřešil strážník. Nejprve přiměl přítomné k uklidu nedopalků, poté byla zaznamenána jejich totožnost a nakonec následovalo poučení o tom, že případná další účast na „kurzu“ bude řešena za účasti rodičů, školy a případně jiných institucí. Závěrem je ještě třeba všem nedospělým zájemcům o podobné kurzy vzkázat: „Je bláhové si myslet, že o Vašich kuřáckých úkrytech nevíme“.

Zcela nezvyklým chováním na sebe upozornil 14. 9. v 03:30 hod. mladý muž z našeho města, když z popelnice před Nonstop barem Šach začal vytahovat papírové předměty, které ihned vhadzoval do odpadkového koše. Z podivína se však vyklubal zvláštní druh pyromana, neboť odpadkový koš před svým odchodem zapálil. Zmizet beze stopy se mu však nepodařilo, neboť byl dopaden hlídkou MP. Nezbyvá než věřit, že hříšník po zaplacení pokuty svou zálibu omezí na minimum.

Kdyby ulehmul 14. 9. v 15:30 hod. ve své „opilecké pýše“ občan z Brna o kousek dál, než byl nalezen, tedy ne před Horáckou galerií, ale uvnitř, mohl si jakožto exponát připomínající odstrašující stránky alkoholismu i třeba nějakou tu korunu přivydělat. Takhle však o peníze přišel, neboť jeho chování bylo kvalifikováno jako buzení veřejného pohoršení.

Ještěže u nás neukládáme za krádeže středověké tresty. Kdyby například platilo, že za krádež v prodejně přijde pachatel o jeden prst, byla občanka z našeho města, která odcizila 15. 9. v 17:40 hodin v prodejně Meinl šumivé tablety v hodnotě 24,90 Kč, již delší dobu invalidní. Prstů by jí totiž chybělo více. Věc proto pro ni dopadla ve srovnání se středověkem dobře, i když zaplatila maximální blokovou pokutu. **Petr Gregor**

MAŠARYKOVA 1493
Nové Město na Mor.
tel.: 731 185 662

SPECIALISTA NA GARÁŽOVÁ VRATA

**10 LET NA TRHU - VYSOKÁ KVALITA
VÝROBKŮ - ODBORNÁ MONTÁŽ**

GARÁŽOVÁ VRATA - LOMAX
- SEKČNÍ, ROLOVACÍ, VÝKLOPNÁ
- POSUVNÁ VRATA DO BOKU

PRŮMYSLOVÁ VRATA
- SEKČNÍ, ROLOVACÍ

POHONY, BRÁNY

PLASTOVÁ OKNA
- DECEUNINCK, ISO 9002

www.adeest-vrata.cz
e-mail: urata@adeest-vrata.cz, tel.: 731 185 662

**ZPRACOVÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY,
ODBORNÁ KONZULTACE ZDARMA**

VYUŽIJTE ŘÍJNOVÉ SLEVY NA

SEKČNÍ VRATA PLASTOVÁ OKNA

Inzerce - prodám

1 Starší domek na polosamotě s možností trvalého bydlení - CHKO Žďárské vrchy, výhodná cena - spěchá! tel. 777 963 63

1 Sportovní kočárek Graco Messina, zelený s medvídky, vč. nánožníku, přehazovací rukojet, velký koš - 2500 Kč, autosedačku Chicco - až 13 kg, tmavě hnědá s medvídkem, 960 Kč, tel. 732 180 870, 566 616 785

1 Kancelářský konferenční stůl (rozměry 150 x 110 cm) + 4 čalouněné židle, tel. 776 890 426

1 Šicí stroj zn. Lada z roku 1920, tel. 776 890 426

1 Dvě nové autosedačky 9-36 kg (9 měs.-12 let), nejnovější evropský atest, pěkný potah, plastová konstrukce, odnímatelná tvarovaná záďová opěrka, cena 1400 Kč, tel. 777 052 000

1 4 ks pláště CHEMLON 6,15/155x14 zimní protektor, 4 ks komplet kola RADIÁL 155 SR 14 zimní protektor, málo jetý, tel. 728 511 036

Hledám pronájem garáže v NM, platím ihned, tel. 728 511 036

MALBY, NÁTĚRY, TAPETY

Fišar Miloš

566 616 624, 605 572 545

Nabízím domácí práci na přivýdělní. N. Město a okolí. tel. 604 861 128 (po 15. hod.)

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ DUŠÍČKOVÉ VAZBY

	dříve	nyní
jiřiny	8 Kč	4,50 Kč
chryzantémy	7 Kč	5,50 Kč
ruže, karafiáty, věnečky aj.		



Firma
**Chovatelské potřeby
Vlastimil Svoboda**
Palackého náměstí 33
(u Pasáčka)
Nové Město na Moravě,
tel.: 566 618 126

slunečnice černá

1 kg 14 Kč

kanadské granule

pro psy

K-9 Maintenance

12 kg 580 Kč

Mladí florbalisté z DDM Klubíčko zahajují svou první sezónu

Florbal je hra podobná hokeji. Hraje se v halách, na hřišti velikosti 40 x 20 metrů, hřiště je ohraničeno po celém obvodu mantinely vysokými 50 cm, na hřišti jsou dvě branky. Při zápase hraje na hřišti 5 hráčů a jeden brankář, brankář nemá hokejku. Hráči jsou při hře vybaveni hokejkou z lehkých plastových materiálů. Utkání řídí dva rozhodčí s rovnocenným právem rozhodování. Ve florbalu je zakázán tvrdý kontakt s protivníkem, blokování, sekání, nehraje se rukou ani nohou...

Jak vlastně florbal vznikl? Florbalový míček v dnešní podobě paradoxně nevyvinuli florbalisté, ale baseballisté. Plastový děrovaný míček podobných rozměrů totiž sloužil k tréninku baseballových nadhazovačů. Přestože první křůčky zaznamenala hra podobná dnešnímu florbalu v zámoří, počátky organizovaného florbalu jsou spojeny zejména se zeměmi skandinávského poloostrova - Švédskem, Finskem. Tyto dvě země udávají florbalu směr.

Do České republiky se florbal dostal díky vysokoškolským studentům z helsinské univerzity v roce 1984, když přijeli na výměnný pobyt do Prahy a přivezli s sebou i hokejky na florbal. O organizovaném florbalu se dá mluvit až od roku 1992.

Během nedlouhé existence florbalu v Čechách se u nás podařilo vybudovat největší mezinárodní florbalový turnaj světa CZECH OPEN, který

v roce 2004 proběhl již podvanácté. Dalším důležitým krokem byla cesta florbalu do škol. Tím se ve velké míře dostal florbal do povědomí spousty dětí a vznikají stále nové a nové týmy.

Podobně vznikl i florbalový tým FBC Devils v Novém Městě na Moravě. Jak čas plynul, vytvořil se při DDM Klubíčko v roce 2001 kroužek florbalu, který měl na počátku jen malou členskou základnu, ale ta se začala v posledním roce rozrůstat. Florbal některé hráče tak polapil, že přišli s nápadem vytvořit vlastní tým. Vedení DDM Klubíčko tuto myšlenku podpořilo a začali jsme podnikat první kroky.

Na počátku roku 2004 DDM Klubíčko založil za pomoci města Nového Města na Moravě a občanského sdružení Artagency.cz nový

florbalový klub FBC Devils. Tento klub se bude účastnit ligových turnajů starších žáků. V současné době je v týmu registrováno 13 hráčů: Pavel Král, Jakub Čuhel, Marek Drdla, Petr Folprecht, Jan Fousek, Matěj Janeba, Radek Kaplan, Radek Martin, Martin Kašťánek, Jaroslav Martínek, Ondřej Novotný, Marek Pohanka, Tomáš Ptáček, Jakub Sklenář. Tyto kluky čeká nelehký úkol, a to probojovat se prvním rokem soutěže a vytvořit základnu klubu. Myslíme si, že bychom všichni měli této partě třinácti odvažlivců, „benjamínků soutěže“, držet palce při jejich turnajích proti nelehkým soupeřům z Bystřice nad Pernštejnem, Brna, Žďáru nad Sázavou, Znojma, Blanska, Svitav atd.

ddm



Výzva rekreačním hokejistům!

Hrajete hokej jen tak pro zábavu, v rámci své vesnice, firmy či party nadšenců, pro odreagování od běžných starostí a chtěli byste měřit síly s ostatními?

Zveme vás k účasti v nultém ročníku nové soutěže pro amatérské týmy neregistrovaných hokejistů: HOKEJOVÁ LIGA VYSOČINA

Předpokládaný začátek soutěže - listopad 2004. Předběžné přihlášky do soutěže zasílejte nejpozději do 20.10.2004 na adresu: Martin Krásný, Lučiny 7/3, 591 01 Žďár n. S. nebo m.krasny@tiscali.cz

Podrobnosti na tel. 736 614 139, 602 781 199 a rovněž v Informačním centru v N. Městě

Novoměstský kilometr

Tradiční závod mládeže na novoměstském Vratislavově náměstí se letos poběží v neděli 10. října. Start prvních závodníků je plánován ve 13,30 hod.

Do 8. října se na adrese II. ZŠ Leandra Čecha 860, Nové Město

na Moravě mohou zájemci písemně přihlásit. Startují kategorie od nejmladších (rok narození 1995 a mladší) po juniory včetně (rok narození 1986), závodní dráha je v rozmezí 400 m až 2400 m dle kategorií, závod bude probíhat na 400 m okruzích. K prezentaci je třeba se dostavit do 13,00 hod do Horáckého muzea, při prezentaci je možno se ve výjimečných případech i přihlásit. Startovné 20 Kč (žákovské kategorie zdarma).

Závod pořádají II. ZŠ N. Město a SK lyžování N. Město. Bližší informace na tel. 566 618 187.

Internet bezdrát v síti unet 512kbps

Počítačové síť

Pro firmy i domácnosti

603 451 296, 566 616 686

www.arps.cz

Hotovostní úvěry do 100 000 Kč (i bez ručitele)

Hypotéky

Podnikatelské úvěry

Úvěry i z nebankovního sektoru pro podnikatele

Zajímavé podmínky

kontakt: 728 113 513, 721 621 426

KOSMETICKÝ SALON IRENA

(Hotelový dům - vedle pošty), Nové Město na Moravě
Nabízíme nové služby: **odstraňování rozšířených žilek a pigmentových skvrn.**

Chemický peeling: vyrovnání pleti + zmírnění vrásek + pročištění pleti u akné.

Další termín trvalé epilace je 14. 10. 2004.

Informace: Irena Latzková, tel. 566 616 692, nebo přímo v salonu.

BLAHOPŘÁNÍ

Blahopřání k nedávnému jubileu Petra Honzla přišlo do redakce Novoměstska od cyklisty Michala Hrazdíry a jeho přátel. V obsáhlejšímu textu je obsaženo poděkování za gesto, které Petr Honzl pro mladého cyklistu udělal letos v lednu, v náročných dnech Světového poháru – Zlaté lyže. Michal Hrazdíra, nejúspěšnější český reprezentant na MS 2003 a nedávný olympionik z Athén, zůstal bez sportovního angažmá. Petr Honzl vyslechl jeho příběh a ve složité situaci rychle reagoval. Obdaroval Michala Hrazdíru lyžařským vybavením a poslal ho trénovat do běžecké stopy. *Ač „lyžař“, ukázal se zkraje roku především jako rozhodný chlap na svém místě, když klukovi pomohl začít důstojně trénink k OH a MS 2004... Lyžař, a udělal víc než Český svaz cyklistiky i Český olympijský výbr dohromady - dal klukovi důvěru, chuť, impuls! Cítil, že Michal je všemi z cyklistiky „vychytrale“ opuštěn, tak ho poslal během pár minut na trénink na hory - na běžky! A teprve po této běžecké sezóně začali Hrazdírovi pomáhat i cyklisté...*

red.

Nohejbalový turnaj

Nohejbalisté z Dalečína vyhráli 3. ročník Memoriálu Krejčího, Halase a Votavy, který se odehrál v sobotu 28. srpna na kurtech v Novém Městě na Moravě. Dalečínští tak sebrali novoměstským nohejbalistům dosavadní neporažitelnost. „Byl to souboj generací,“ konstatoval po turnaji Ivoš Sýkora z pořádajícího oddílu. Na druhém místě kvalitně obsazeného turnaje skončili nohejbalisté z Vlachovic, třetí příčka patřila

mladíkům ze Smrčku. Na Novoměstské zbylo pouze čtvrté a sedmé místo. „Pro další sezónu bychom potřebovali omladit kádr,“ prohlásil Ivoš Sýkora. Zájemci o tuto hru se můžou přijít podívat na tréninky, které jsou vždy ve středu, v pátek a sobotu v podvečer na kurtě na atletickém stadionu, nebo se přihlásit u Ivoše Sýkory v Restauraci Zastávka.

pH

foto: Pavel Pivka



Z redakční pošty

Kam s nimi?

Známe je už všichni, i ten drnčivý zvuk koleček na silnici. Denně potkáte skupinky „skejťáčků“ se skateboardem v ruce nebo jedoucí na něm. Jediným jejich přáním je co nejlépe ovládat umění skateboardingu. Ale jak a kde?

Pravidelně se ve školách v různých anketách ptají: „Co byste změnili v našem městě?“ Když se zeptáme „skejťáčků“, tak kromě postavení bazény a sportovní haly řeknou, že by chtěli skate park, aby měli kde jezdit a nikdo je nevyháněl, protože překáží. Je to jako hrát šachy. Jeden jim povolí někde jezdit a přijde druhý, který jim to zakáže. Tak se to neustále opakuje a nakonec vždycky dostanou MAT.

I moji vrstevníci se marně pokoušeli o zbudování skate parku, kde by mohli bez problémů jezdit. Napsali už několik petic a žádostí, aby dokázali, že to není jen dočasný rozmar. A výsledek? Petice se asi někde ztratila, nebo byla založena, zapomenuta a její projednání odloženo na neurčito. A přece se historie opakuje?! Ti mladší se učí triky na skateboardu od těch starších a jejich přání je pořád stejné. Tak jako ti před

nimi se snaží najít své místo v tomhle městě, ale my je vyharazujeme a nesnažíme se jim to ani trochu umožnit. Vadí nám na místech, kde jezdí, ale oni nemají jinou možnost. A i když je vyženeme, stejně se za pár dní zase vrátí.

Cyklisté na chodnících

Zdá se, že mládež může jezdit na kolech po chodníku bez omezení. Mohou i závodit, když je pomalejší jízda přestane bavit. Občas jezdí po chodnících i dospělí, hlavně po chodníku k obchodnímu domu Meinl. Policie asi nemá čas se tam občas podívat a cyklisty usměřit. Podobné je to na chodníku v blízkosti pošty...

Umíme slibovat a umíme zakažovat, ale také bychom se měli zamyslet a možná jim být vděční, že jezdí na skateboardu a nedělají horší věci, neničí své okolí. Jsou ještě malí a mladí a ve škole jim vtoukají do hlavy, že jsou nová generace a můžou leccos změnit. Ale jestli my chceme, aby v budoucnu udělali něco oni pro nás, měli bychom s tím nejdříve začít my. Proč jim prostě nedat šanci?

Veronika Hamříková

Po chodnících se batolí i maličké děti. Je jim těžko vykládat, že mají jít rovně a ne od okraje k okraji. Může cyklista opravdu vědět, co takové dítě udělá, když ho právě předjíždí? Dosud se žádné neštěstí nestalo, ale i kdyby se stalo, mladistvému se přece nemůže nic stát... (redakčně kráceno)

Miroslav Bena



ZAPA
beton
www.zapa.cz

VÝROBA, DOPRAVA
A UKLÁDÁNÍ BETONU



BETONÁRNA NOVÉ MĚSTO N. M.
Václavova 1342, Nové Město n. M.
tel: 566 650 253
e-mail: n.mesto@morava.zapa.cz

Pro vyhotovení cenové nabídky
volejte 724 063 634.
Na hotovou výstavbu poskytujeme 5% DPH.

Další číslo Novoměstska vyjde až za tři týdny,
s datem 22. října 2004.

NOVOMĚSTSKO – vydává město Nové Město na Moravě. Redaktorka: PhDr. Eva Jašková, redakce a administrace: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, telefon 566 650 253, e-mail: zpravodaj@nmnm.cz http://noviny.nmnm.cz. Tiskne Horácká tiskárna Nové Město na Moravě. Registrační značka OÚ 3714-1491. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Názory autorů příspěvků nejsou vždy totožné s názory redakce.